
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  
 Annullamento passaggio di ruolo docente scuola primaria Mascia Fabrizio 

 

 

Il DIRIGENTE  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, 

sottoscritto il giorno 27/01/2022;  

  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01 marzo 2023, la quale disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2023/2024 e determina le modalità di 

applicazione delle disposizioni del contratto di cui sopra;  

 

VISTO il Decreto di questo ufficio n. 6857 del 24 maggio 2023, mediante il quale sono stati resi 

pubblici i posti vacanti e disponibili, relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine 

e grado e del personale educativo dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, per l’anno 

scolastico 2023/24;   

 

VISTO altresì il Decreto di questo ufficio n. 156 del 24 maggio 2023, col quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente per tutti gli ordini e gradi di istruzione, a 

decorrere dal 1° settembre 2023; 

 

VISTA la segnalazione del docente di scuola primaria Mascia Fabrizio, il quale, avendo ottenuto il 

passaggio di ruolo per la scuola secondaria di II grado su posto di sostegno, ha precisato di 

non avere l’abilitazione su materia e di non aver, pertanto, diritto al movimento ottenuto. 

  

DISPONE  

  

L’annullamento, in sede di autotutela, del passaggio di ruolo del docente di scuola primaria Mascia 

Fabrizio, ottenuto per la scuola secondaria di II grado su posto di sostegno, presso l’I.I.S. “Buccari 

- Marconi” di Cagliari, e il contestuale mantenimento della titolarità presso l’I.C. Su Planu di 

Selargius.  

 I Dirigenti Scolastici delle scuole interessate avranno cura di dare immediata comunicazione   

dell’annullamento del trasferimento ottenuto al docente Mascia Fabrizio, invitandolo a prendere 

servizio nella sede di attuale titolarità dal 1° settembre 2023.  

  
Funzionario R. del P. 

Daniela Cau 

                  IL DIRIGENTE  

          Peppino Loddo 

 

Firmato
digitalmente da
LODDO PEPPINO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E
DEL MERITO


		2023-05-30T10:33:06+0200
	protocollo




